



Protein-Brot, 250,0g

Protein-Brot mit 20% Eiweiß und nur 14% Kohlenhydrate - 5 Scheiben



Artikelnummer 200.7300	GTIN-Stück 8 713576 001983	GTIN-Verpackung 8 713576 501988	eco-ID 195752	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Vollkorn ROGGENmehl*, WEIZENeiweiß*, Leinsaat*, grobes SOJA-Mehl*, SOJAmehl*, Apfelessig*, Sonnenblumenkerne*, WEIZENkleie*, Apfelfaser*, Meersalz, Hefe*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Dieses Protein-Brot ist wahrscheinlich das abwechslungsreichste Brot, das du finden kannst. Hergestellt aus einer einzigartigen Basis aus Roggen, Weizenprotein und Soja. Sowohl proteinreich (20g pro 100g) als auch kohlenhydratarm (14g pro 100g, statt 40g bei normalem Brot). Die Struktur des Brotes ist fest und elastisch. Ein super leckeres Mittagessen oder ein Snack für aktive Menschen und alle, die eine Proteindiät befolgen. Köstlich mit Erdnussmus und Bananen-, Avocado- und Chiasamen oder hausgemachtem Schokoladenaufstrich.

Kurzbeschreibung

Isst du gerne mehr Eiweiß und weniger Kohlenhydrate? Dieses Protein-Brot ist ein Geschenk des Himmels. Du erhältst 10g Protein und nur 7g Kohlenhydrate pro Scheibe. Wunderbar fest und sehr elastisch!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen in einem luftdichten Behälter maximal 3 Tage im Kühlschrank lagern.





Protein-Brot, 250,0g

Protein-Brot mit 20% Eiweiß und nur 14% Kohlenhydrate - 5 Scheiben



Artikelnummer 200.7300	GTIN-Stück  8 713576 001983	GTIN-Verpackung  8 713576 501988	eco-ID 195752	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pistazie, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Gluten, Soja, Roggen, Weizen

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Dinkel, Gerste, Hafer, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Karotte

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



Protein-Brot, 250,0g

Protein-Brot mit 20% Eiweiß und nur 14% Kohlenhydrate - 5 Scheiben



Artikelnummer 200.7300	GTIN-Stück 8 713576 001983	GTIN-Verpackung 8 713576 501988	eco-ID 195752	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Eiweissreiches und kohlenhydratreduziertes brot
 Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
 Niederlande
 Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
 Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
 PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
 Ort Inverkehrbringer..... Z-H
 Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1073 kJ / 257 kcal
 Fett..... 10,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,7 g
 Kohlenhydrate..... 15,5 g
 davon Zucker..... 1,4 g
 Ballaststoffe..... 10 g
 Eiweiß..... 20,6 g
 Salz..... 0,8 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Umschlag
 Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein